

AVIS DES SOCIÉTÉS

INDICATEURS D'ACTIVITÉ TRIMESTRIELS

Société Tunisienne d'Entreprises de Télécommunications « SOTETEL »

Siège social : Rue des Entrepreneurs Z.I Charguia II, BP 640 -1080 Tunis

La Société Tunisienne d'Entreprises de Télécommunications « SOTETEL » publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2019.

(en KDT)

Designation	3 ^{ème} trimestre			YTD Septembre 2019			2018
	2018	2019	Δ en %	2018	2019	Δ en %	
Produits d'exploitation	10 645	8 149	-23,5%	30 914	31 129	0,7%	47 292
Ventes, travaux & services	10 580	8 049	-23,9%	30 735	30 831	0,3%	47 036
- Chiffre d'affaires local	10 208	7 541	-26,1%	29 968	29 067	-3,0%	45 901
- Chiffre d'affaires export	372	508	36,6%	768	1 764	129,8%	1 135
Autres produits d'exploitations	65	99	52,8%	178	298	67,1%	256
Charges d'exploitation ^(*)	9 302	8 492	-8,7%	27 446	30 890	12,5%	41 854
Achats consommés	5 317	3 919	-26,3%	15 093	17 302	14,6%	24 310
Services extérieurs	1 003	914	-8,9%	2 552	2 885	13,0%	4 046
Charges du personnel	2 834	3 496	23,3%	9 317	10 217	9,7%	13 159
Autres charges d'exploitation	148	164	10,5%	484	486	0,5%	339
EBITDA	1 343	-343	-125,6%	3 468	239	-93,1%	5 438
Produits financiers	6	12	95,0%	192	53	-72,4%	448
Charges financières	470	489	3,9%	1 155	1 284	11,2%	1 806
Gains exceptionnels	31	33	4,8%	412	91	-77,9%	1 123

^(*) Hors dotations aux amortissements et aux provisions

NB : Les indicateurs d'activité publiés ci-dessus sont issus de la situation comptable avant audit, arrêtés selon les mêmes principes et méthodes comptables.

Commentaires :

Les indicateurs d'activité du 3^{ème} trimestre 2019 font ressortir les faits marquants suivants :

- ♦ Des revenus trimestriels en baisse de 23,5% par rapport à la même période de 2018, expliquée par le report de deux appels d'offres nationaux, ce qui a impacté le chiffre d'affaires local ;
- ♦ La confirmation de la tendance positive de l'activité à l'export, avec un chiffre d'affaires de 508 KDT, en hausse de 36,6% par rapport à T3/2018 ;
- ♦ Des revenus cumulés, à fin septembre 2019, de 31 129 KDT, soit une hausse de 0,7% par rapport à la même période de 2018 ;
- ♦ Des charges d'exploitation de 8 492 KDT en baisse de 8,7% par rapport à T3/2018.
- ♦ Un EBITDA à fin septembre 2019 de 239 KDT.